

Jeleśnia
Przyjechał na komisariat samochodem zgłosić przestępstwo. Był pijany

31-letni mieszkaniec powiatu żywieckiego przyjechał do komisariatu w Jeleśni. Chciał zgłosić, że padł ofiarą przestępstwa. Z rozmowy z nim dyżurny wynioskował, że mężczyzna chciał o czymś zawiadomić, ale mówił nieskładnie i niewyraźnie. Policjant wyczuł od niego alkohol i sprawdził jego stan trzeźwości. Okazało się, że 31-latek miał ponad 2 promile alkoholu. Co więcej, w takim stanie przyjechał do komisariatu samochodem! Policjanci zatrzymali mu prawo jazdy. (JAK)

Bielsko-Biała
Dziś artyści wspólnie wyrażą solidarność. GraMy doBBro!

Dziś o godz. 18.00 w Teatrze Polskim w Bielsku-Białej ponad 30 wokalistów, muzyków i zespołów z różnych środowisk w wielkim koncercie GraMy doBBro wyrazi sprzeciw dla nienawiści oraz da wyraz jedności i solidarności. To wspólna inicjatywa Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej i lokalnych artystów. Darmowe wejściówki rozeszły się w mgnieniu oka. Dla tych, którym nie udało się zdobyć biletów, zostanie ustanowiony telebim przed teatrem. Będą też miejsca siedzące oraz ciepłe napoje. (KLM)

Ks. Marszałek walczył z plagą pijaństwa. Chcą jego beatyfikacji



Łukasz Klimaniec
l.klimaniec@dz.com.pl

Lodygowice
Ksiądz Jan Marszałek, zmarły przed 30 laty proboszcz parafii w Łodygowicach na Żywieczyźnie, może zostać wyniesiony na ołtarze. Diecezja bielsko-żywiecka rozpoczęła przygotowania do tego procesu.

Diecezja bielsko-żywiecka rozpoczęła przygotowania do procesu wyniesienia na ołtarze ks. prałata Jana Marszałka, charyzmatycznego proboszcza parafii pw. śś. apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Łodygowicach. To pierwsza taka inicjatywa tej diecezji - dotychczasowi święci i błogosławieni z terenu bielsko-żywieckiego zostali wyniesieni na ołtarze na wniosek innych organizacji - zakonów lub diecezji.

- Próbuje, zbliżamy się do tego - przyznał bp Roman Pindel, ordynariusz diecezji bielsko-żywieckiej na konferencji prasowej poświęconej temu wydarzeniu. - Mam nadzieję, że nam się to uda i będziemy mogli cieszyć się tym. Z jednej strony pokazując światu, że to owoc formowania, nauczania, kształtowania Kościoła, a także osobistej świętości człowieka - dodał.

Pochodzący z Łodygowic ks. Stanisław Mieszczak, postulator w procesie beatyfikacyjnym ks. Marszałka omawiając etapy procesu beatyfikacyjnego podkreślił, że to dopiero początek.

- Jesteśmy na etapie zbierania dokumentacji, dopiero wszystko jest przygotowywane. Zbierając już teraz te świadectwa widzimy to bogactwo, ile ksiądz prałat pozostawił dobra w sercach ludzkich - przyznał.

Stanisław Kucharczyk, wicestarosta żywiecki, mieszkaniec Łodygowic podkreślił, że pamięć o ks. Marszałku żyje w Łodygowicach do dziś.

- Ta pamięć funkcjonuje nie tylko poprzez formy przekazu ustnego, ale przez wiele działań, które ks. prałat Marszałek wprowadził w życie - działań prospołecznych nastawionych na ludzi najbardziej potrzebujących pomocy, również w wymiarze modlitewnym, bo jest wiele nabożeństw, które on zainicjował, a które są kontynuowane do dziś - zaznaczył. Dodał, że ks. Marszałek wywarł niezatarte piętno na historii Łodygowic i na konkretnych ludziach.

Ks. Marszałek urodził się 8 czerwca 1907 r. w Krzeczowie. Święcenia kapłańskie przyjął 20 czerwca 1932 r. W 1951 r. został administratorem parafii pw. śś. apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Łodygowicach. Dwa lata później na skutek donosu kilku parafian, którym nie podobało się, że walczył z plagą pijaństwa, musiał opuścić wioskę. W 1957 r. powrócił do Łodygowic, a 1966 r. został jej proboszczem i był nim do 1984 r. Duchowny zmarł 16 maja 1989 r. ©P

Figura saksofonu lub trąbki znajdzie się na bielskim rondzie?

Bielsko-Biała
Łukasz Klimaniec
l.klimaniec@dz.com.pl

Nazwanie kolejnego wybudowanego ronda w mieście imieniem Bielskiego Jazzu zaproponowała bielska radna Agnieszka Gorgoń-Komor. Sprawą zajmie się zespół ekspercki ds. nazewnictwa ulic i placów.

Bielsko-Białą bez wątpienia można nazwać beskidzką stolicą muzyki jazzowej - uważa radna Agnieszka Gorgoń-Komor, która zwróciła się do prezydenta miasta z propozycją, by kolejne wybudowane w mieście rondo zadedykować właśnie temu gatunkowi muzyki i nazwać rondem im. Bielskiego Jazzu. Radna przypomina, że od 21 lat w Bielsku-Białej odbywa się Lotos Jazz Festival Bielska Zadymka Jazzowa, a od 16 lat organizowany jest inny festiwal - Bielska Jesień Jazzowa, którego prekursorem był zmarły przed rokiem wybitny trębacz Tomasz Stańko, uhonorowany tytu-

łem Honorowego Obywatela Bielska-Białej.

- Obie imprezy gromadzą wokół siebie fanów z Bielska-Białej, Polski i zagranicy. Wydarzenia te na stałe wpisują się w kalendarium wydarzeń kulturalnych naszego miasta - podkreśla Agnieszka Gorgoń-Komor.

Według niej na takim rondzie nazwanym imieniem Bielskiego Jazzu mogła by znaleźć się figura w kształcie saksofonu lub trąbki symbolizująca ten gatunek muzyki.

Przemysław Kamiński, zastępca prezydenta Bielska-Białej podkreślił, że przyjęcie nazwy dla ronda nie może nastąpić bez opinii zespołu eksperckiego ds. nazewnictwa ulic, placów, części miejscowości oraz obiektów fizjograficznych, jaki działa przy prezydencie miasta. Dlatego ten wniosek zostanie przedstawiony na najbliższy posiedzenie tego zespołu.

- Pozytywna opinia pozwoli na dalsze procedowanie w tej sprawie - przyznał Kamiński. ©P

REKLAMA 00888138

OGŁOSZENIE

W Sądzie Rejonowym w Bytomiu pod sygnaturą akt I Ns 1242/18 zostało wszczęte postępowanie z wniosku Wspólnoty Mieszkaniowej numer 4036 przy ulicy Mochnackiego 1A w Bytomiu o stwierdzenie nabycia spadku po: **Zygmuncie Nowak** zmarłym w dniu 24 maja 2016 roku w Rudzie Śląskiej, ostatnio zamieszkałym w Bytomiu przy ulicy Mochnackiego 1A/4.

Wzywa się wszystkich spadkobierców po zmarłym Zygmuncie Nowak, aby w terminie 3 miesięcy od daty ukazania się tego ogłoszenia zgłosili się do Sądu, w którym toczy się postępowanie i udowodnili nabycie spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku.

REKLAMA 008887382

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGACH
WÓJT GMINY BOBROWNIKI INFORMUJE,

że ogłoszone zostały I przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż prawa własności nieruchomości położonych w sołectwie Bobrowniki, w okolicy ulicy Bocianów i Słowików, zapisanych w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Będzinie nr **KA1B/00029110/6**, oznaczonych w katastrze nieruchomości obrębem Bobrowniki jako działki:

Lp.	Oznaczenie nieruchomości		Cena wywoławcza w zł netto	Wysokość wadium w zł	Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej	Godzina przetargu
	Nr działki	Powierzchnia w m2				
1	2	3	4	5	6	7
1.	2845/142	911	106 000,00	10 600,00	1 060,00	10:00
2.	2845/146	865	101 000,00	10 100,00	1 010,00	11:00
3.	2845/151	1110	129 000,00	12 900,00	1 290,00	12:00

Przetargi odbędą się w dniu **14 marca 2019 r.** w godzinach podanych w kolumnie 7 powyższej tabeli w sali nr 25 (II piętro) Urzędu Gminy Bobrowniki w Bobrownikach, ul. Gminna 8.

Ogłoszenie o przetargach wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bobrowniki, opublikowano na stronie internetowej Urzędu Gminy Bobrowniki (adres strony: www.bobrowniki.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bobrowniki (adres strony: www.bip.bobrowniki.pl), a także na tablicach ogłoszeń w sołectwie Bobrowniki.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargów można uzyskać w Referacie Mienia Komunalnego i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Gminy Bobrowniki, pok. nr 17, tel. 667 000 070.

REKLAMA 008882118

Śląskie bez smogu? Wyprzedź kolejną zimę
Masz czas do końca lutego, czeka 50 mln zł

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości zaprasza do składania wniosków w konkursie Silesia pod błękitnym niebem

Działanie 1.2

Badania, rozwój i innowacje w przedsiębiorstwach

Nabór trwa do 28 lutego 2019 r. do godz. 12.00

Szczegóły na stronie www.scp-slask.pl

Fundusze Europejskie Program Regionalny | Rzeczpospolita Polska | Śląskie. | Unia Europejska Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej - Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020